

دورنما



خانواده‌های اسرای اسرائیلی که دیگر از دولت خود برای انجام کاری در جهت آزادی اعضای خانواده خود ناامید شده‌اند، به جمع معترضان به نتانیاهو پیوستند و به خیابان رفتند. ادغام این دو جنبش اعتراضی که از سویی جامعه مدنی و مخالفان سیاسی هستند و از دیگر سو این خانواده‌ها می‌تواند بزرگترین تهدید برای نخست‌وزیری نتانیاهو باشد.



کارشناسان نظامی معتقدند، هنگ سوم نیروی دریایی آمریکا که مدعی است توانایی هدف قرار دادن چین را دارد، در واقعیت قادر به چنین کاری نخواهد بود. زیرا این نیروها مجهز به سلاح‌های سبک هستند که برای عملیات ساحلی مناسب نیست و بنابراین فاقد توانایی‌های تاکتیکی برای مقابله با کشوری مانند چین است که از قابلیت مقابله با حملات دوربرد برخوردار است.



پادشاه انگلیس برای اولین بار پس از اینکه اعلام کرد مبتلا به سرطان شده است، در جشن عید پاک شرکت و اعلام کرد، می‌خواهد قوی باشد و تسلیم نشود. این اولین حضور او در انتظار عمومی پس از روز کریسمس بود. در این مراسم کیت میدلتون، عروس خاندان سلطنتی انگلیس که او هم اخیراً خبر از بیماری سرطان خود داده بود، حضور داشت.

خبر

نتانیاهو در بیمارستان بستری شد

پس از آنکه مخالفان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، خبر دادند، قصد دارند از وی به‌خاطر پنهانکاری درباره وضعیت سلامتی‌اش به دیوان عالی این رژیم شکایت کنند، دفتر بنیامین نتانیاهو خبر از بستری شدن وی در بیمارستان داد.

به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه صهیونیستی «تایمز اسرائیل»، بنیامین نتانیاهو ۷۴ ساله که سال گذشته نیز مدتی برای نصب ضریان‌ساز در قلب، بستری شده بود، عصر یکشنبه در بیمارستانی در قدس اشغالی بستری شد. این بار بنا بر اطلاعاتی که دفتر نخست‌وزیری رژیم اشغالگر منتشر کرده است، وی به دلیل جراحی فتق تحت درمان قرار گرفته است. این عمل با بیهوشی کامل انجام خواهد شد.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پیش از بستری شدن در بیمارستان، در نشست شورای جنگ این رژیم شرکت و با جمعی از خانواده‌های اسرای صهیونیست دیدار کرد. او در کنفرانس مطبوعاتی پس از این دیدار اعلام کرد، قصدی برای کوتاه آمدن از تصمیم خود درخصوص حمله به رفح در جنوب نوار غزه ندارد. به گزارش تسنیم، نتانیاهو گفت: «ارتش اسرائیل آماده عملیات در رفح، تخلیه غیرنظامیان و توزیع کمک است. زمان می‌برد اما انجام خواهد شد.»

دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی درحالی اطلاعات وضعیت سلامتی نتانیاهو را منتشر کرد که بیشتر در ماه اخیر میلادی، دادخواستی از سوی مجموعه‌های مخالف نتانیاهو به دیوان عالی رژیم صهیونیستی ارائه شد و طی آن، نخست‌وزیر به مخفی‌کاری درباره وضعیت سلامت متهم شد. این دادخواست‌ها مورد حمایت خانواده کشته‌ها و اسرای عملیات طوفان الاقصی قرار گرفته است.

بنابر اطلاعات دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، «یاریو لوین»، وزیر دادگستری و معاون نخست‌وزیر، در زمان بستری شدن نتانیاهو و بیهوشی وی، زمام امور را در دست خواهد داشت.

این درحالی است که بیشتر خانواده اسرای صهیونیست و کشته‌های عملیات طوفان الاقصی و برخی اعضای کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) و پزشکان این رژیم از نتانیاهو خواسته‌اند که در شرایط جنگ علیه غزه، فردی را به عنوان جانشین خود تعیین کند تا امور نخست‌وزیری را به جای وی انجام دهد.

گزارش خبری

فائزصادات یوسفی

خبرنگار

حملات کم‌سابقه و غافلگیرانه مقاومت عراق به بندر راهبردی ایلات و حیفا و انکش‌های زیادی را در سرزمین‌های اشغالی به همراه داشت. طبق اعلام سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی، در این حمله، پهپاد بعد از پرواز از سمت عراق، از اردن گذشت و با عدم رهگیری سیستم پدافندی ارتش رژیم اشغالگر به ساختمانی در شهر برخورد کرد و خساراتی برجای گذاشت.

به گزارش رسانه‌های صهیونیستی پس از آذیر خطر و صدای انفجار، آتش‌سوزی عراق به بندر راهبردی ایلات و حیفا سقوط پهپاد در ام‌الرشرف ایلات اعزام شدند. این درحالی است که برخی منابع صهیونیستی چون شبکه ۱۲ اسرائیل، در ابتدا مدعی شدند، هواپیمای بدون سرنشین در ایلات سقوط کرده و به جایی آسیبی وارد نشده است. برخی دیگر نیز سقوط چند پهپاد ناشناس و آسیب دیدن چند نقطه در ایلات را تأیید کردند. اما پس از چندی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرد که در این حمله، پایگاه ارتش در ایلات هدف قرار گرفته است.

منابع عبری این حمله پهپادی در ایلات را یکی از خطرناک‌ترین و خساراتی برجای گذاشت. جنگ برشمرند. در ادامه نیز متذکر شدند که پهپاد عراقی چند متر با هدف

بندر راهبردی رژیم صهیونیستی هدف حملات پهپادی و هک قرار گرفت

ایلات زیر آتشبار مقاومت



قرار دادن گران‌ترین ناو نیروی دریایی ارتش اسعار ۶۰ فاصله داشت.

آنها همچنین نوشتند، نیروی هوایی مجبور شده برای دومین بار در دو هفته گذشته نقص سامانه‌های دفاعی را برای رهگیری بمب‌افکن‌ها به سمت ایلات بررسی کند. این برای چندمین بار است که بندر اشغالی ایلات همزمان با ادامه جنگ و بمباران غزه هدف حملات گروه‌های مقاومت منطقه‌ای قرار می‌گیرد.

مقاومت اسلامی عراق، بامداد دوشنبه در بیانیه‌ای مسئولیت حمله به یک پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی در بندر اشغالی ایلات را برعهده گرفت. در این بیانیه آمده که یکی از مراکز مهم هوایی ارتش رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی با تسلیحات مناسب هدف قرار داده شد. مقاومت افزود که به دره‌م کوبیدن پایگاه

سامانه‌های

پدافند هوایی

ایلات تاکنون

۳ بار هک

شده‌اند که

هر بار تهدید

از ناحیه‌ای

متفاوت بوده

است، که در

آخرین آنها

دب‌روز یک

پهپاد از عراق

از شرق اردن

به ایلات به

حریم هوایی

نفوذ کرد و به

ساختمانی در

منطقه خلیج

ایلات اصابت

کرد

رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داد و این اقدام را در پاسخ به جنایت صهیونیست‌ها علیه غیرنظامیان بی‌دفاع فلسطینی از جمله زنان و کودکان انجام داده است.

این حمله سبب شد، بندر راهبردی ایلات شبی ناپایدار را پشت سر بگذارد و ساکنان از مشاهده دود، شنیدن صدای انفجار و حرکت فعال هواپیماهای جنگنده هراسان به خیابان‌ها آمدند و فیلم‌ها نشان می‌دهد که آنها به صورت گروهی در حال فرار از خانه‌های‌شان هستند.

خبرگزاری سما نیز به نقل از رادیو ارتش رژیم صهیونیستی سایقه‌ای از هک شدن سامانه‌های پدافندی ارتش صهیونیستی را از ابتدای جنگ ارائه کرد. بر اساس این خبر، سامانه‌های پدافند هوایی ایلات تاکنون ۳ بار هک شده‌اند که هر بار تهدید از ناحیه‌ای متفاوت بوده است، بار اول در تاریخ ۹ نوامبر (۱۸ آبان) پهپاد آرسالی از سمت سوریه از اردن عبور کرد و از شرق وارد ایلات شد. برای بار دوم و در تاریخ ۱۷ مارس (۲۷ اسفند) موشک کروز پرتاب شده از یمن در شمال ایلات منفجر شد و رهگیری نشد. مرتبه سوم نیز در تاریخ اول آوریل (۱۳ فروردین) یک پهپاد از عراق از شرق اردن به ایلات به حریم هوایی نفوذ کرد و به ساختمانی در منطقه خلیج ایلات اصابت کرد.

پدافندی رژیم، توسط گروه‌های مختلفی از سوی مقاومت صورت گرفته و این توانمندی به‌طور مشترک در اختیار آنها قرار دارد. به همین لحاظ خطر از سوی گروه‌های مقاومت از سپر تدافعی رژیم گذر کرده و وارد دور جدیدی از تهدید شده است. از سوی دیگر، این موضوع به خوبی نشان داد، سیستم‌های پدافندی که ارتش صهیونیستی ادعا می‌کند به عنوان سبب از سرزمین‌های اشغالی محافظت می‌کند دارای نقاط ضعف عیدیه‌ای است و به راحتی می‌توان آنها را خنثی کرد. از سوی دیگر نقطه‌زنی و اصابت پهپاد به نزدیکی گران‌ترین تسلیحات

حمله به حیفا

همچنین روز گذشته منابع خبری صهیونیست از فعال شدن گنبد آهنین در حیفا خبر دادند. این منابع تأکید کردند که در این شهر صدای انفجار شنیده شده است. مقاومت اسلامی عراق طی هفته‌های گذشته چند بار با پهپاد بندر حیفا واقع در شمال فلسطین اشغالی را هدف قرار داد. علی‌رغم سانسور و ادعای رهگیری این پهپادها، تصاویر و ویدیوهای درز کرده به بیرون نشان می‌دهد که پهپادهای مقاومت عراق به اهداف خود اصابت کرده و خسارت به بار آورده است.

وچنان ملل مسلمان را بیدار کرد و نوعی انزجار نسبت به دولت‌هایی به وجود آورد که نه تنها در حمایت از مردم فلسطین اقدام مؤثری انجام ندادند، بلکه نیازهای نظامی و اقتصادی اسرائیل را تأمین می‌کنند. جامعه ترکیه و دولت این کشور نیز از این جریان و روند برکنار نبودن و موج اعتراضی جدیدی نسبت به عملکرد دوگانه دولت اردوغان در مواجهه با رژیم صهیونیستی در بین سیاستمداران اسلامگرا ایجاد شده است.

حزب راه جدید وابسته به فاتح اربکان، فرزند نجم‌الدین اربکان در سال‌های گذشته و به خصوص پس از عملیات هفت اکتبر بارها به رهبران حزب حاکم درخصوص تجارت با تل‌آویو هشدار داده است. او در تازه‌ترین موضعگیری خود در یک سخنرانی با تأکید بر اینکه حزب عدالت و توسعه در جریان حمله به فلسطین اقدام مشخصی علیه اسرائیل انجام نداده، بر لزوم احضار سفیر اسرائیل و بستن پایگاه راداری کوراچیک تأکید کرد.

اربکان در این سخنرانی افزود: تشکیل تجمعات [فرد اسرائیلی] بر عهده شهروندان و سازمان‌های مردم‌نهاد است، اما انجام اقدامات، تصمیم‌گیری و اجرای تحریم‌ها وظیفه دولت است، می‌توانید اقدامات واقع‌بینانه انجام دهید، حداقل می‌توانید تجارت و صادرات به اسرائیل را متوقف کرده و سفیر ما را از اسرائیل فرابخوانید.

حزب اسلامگرای اربکان، به عنوان یک حزب نوظهور، در این انتخابات پس از دو حزاب با سابقه و قدرتمند «عدالت و توسعه» و «جمهوری خلق» موفق شد رده سوم را کسب کند و به نظر می‌رسد بتوان نمایندگی بخش بزرگی از مردم مسلمان ترکیه را در آینده نزدیک دارد و احزاب قدیمی چاره‌ای جز ائتلاف با این احزاب تازه نفس ندارند.

از حزب عدالت و توسعه در برابر اکرم امام‌اوغلو، نماینده حزب جمهوری خلق قرار گرفت و رقابت بر سر کرسی شهرداری استانبول را در دور دوم به رقیب جوانش باخت. این شکست برای اردوغالی که حکمرانی بر مهم‌ترین شهر ترکیه را از سال ۱۹۹۴ تجربه کرده و آن را سکوی جهش قدرت می‌داند، بسیار سنگین بود و تقلاهای فردی او برای پیروزی به هر قیمت و جبران آن شکست نیز از همین جهت قابل ارزیابی بود.

ناظران عقیده دارند اردوغان با تضعیف حزب و ساختار حزبی وارد قمار می‌شد که نتیجه‌اش از پیش قابل پیش‌بینی بود؛ او با تکرور در این میدان، هم باعث شد تمام بار شکست بر شخص او تحمیل شود و سرمایه کاریزمای رهبری‌اش آسیب ببیند و هم حیثیت حزب عدالت و توسعه به عنوان پیروز همیشگی چند دهه اخیر ترکیه تحت‌الشعاع تصمیمات فردی او قرار بگیرد. علاوه بر این، اردوغان با طرد و تضعیف متحدان شناخته شده‌اش، باعث زنجش این چه‌رها و خالی شدن اطراف او از نیروهای سیاسی کارآمد و تأثیرگذار شد.

اکنون مدیریت بخش بزرگی از ترکیه از دست حزب عدالت و توسعه خارج شده و نبرد کارآمدی و مقبولیت در حوزه خدمات و توسعه شهری و مدیریت اقتصادی، صنفی و مسائل مرتبط با مدیریت شهرها، به رقیبا واگذار شد.

ظهور اسلام‌گرایان تازه نفس
غیر از تورم و مشکلات اقتصادی و عدم بازسازی مناطق زلزله‌زده که دامنگیر اردوغان و حزیش شده، باید به یک شکاف اجتماعی در ترکیه و انعکاس این شکاف در انتخابات ۳۱ مارس اشاره کرد. جنگ غزه و جنایات ضدشهری متعدد رژیم صهیونیستی در این باریکه،

نتیجه

انتخابات

۳۱ مارس را

می‌توان گامی

مقدماتی

در کارزار

انتخابات

ریاست

جمهوری

۲۰۲۸

دانست.

شهرداری‌ها

در ترکیه

نماد مدیریت

شهری و

کارآمدی

عملی تلقی

می‌شوند و

وجه اهمیت

ملی آنها نیز

در همین

موضوع نهفته

است



پیروزی حزب جمهوری خلق پس از ۲۰ سال و ظهور موج جدید اسلام‌گرایی در انتخابات شهرداری‌های ترکیه

شکست حزب اردوغان

همسایگان

امیر قرفشاف

خبرنگار

«پس گرفتن کلید استانبول و آنکارا از اهداف حیاتی‌آک پارتی است»؛ این جمله رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در شب پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته بود که حاکی از خیز حزب حاکم برای بازپس‌گیری این دو شهر در انتخابات شهرداری‌ها در روز یکشنبه بود. اما اعلام نتایج انتخابات شهرداری‌ها نشان داد با گذشت کمتر از یک‌سال از آن شب، اردوغان و یارانش در حزب «عدالت و توسعه» نه تنها کلیددار این دو کلانشهر نشدند؛ بلکه کلید مدیریت شهری در اکثر استان‌ها، خصوصاً مناطق راهبردی را به جریان رقیب یعنی حزب جمهوری خلق و احزاب اسلامگرای تازه نفس واگذار کردند. به گزارش خبرگزاری دولتی آنا‌تولی، شمارش بیش از ۹۰ درصد از آرا نشان می‌دهد، حزب جمهوری خلق ۳۷،۳۲ درصد آرا و حزب عدالت و توسعه ۲۵،۷۸ درصد آرا را کسب کرده‌اند.

این نتیجه در حالی رقم خورده است که در دور قبلی انتخابات شهرداری‌ها

بازنده‌ای ندارد. موفقیت ما شکست کسی نیست و نخواهد بود. مهم نیست که امروز به کدام رأی داده شده، ما نمی‌خواهیم کسی احساس است. شکست خورده است.

چرا انتخابات شهرداری‌ها مهم است؟

معمولاً در تحلیل انتخابات شهرداری‌ها در ترکیه صرفاً روی وجه نمادین آن و رخدادهایی تاریخی مانند به قدرت رسیدن اردوغان از صندلی شهرداری استانبول تأکید می‌شود و ماهیت خود این انتخابات و دامنه تأثیر آن در مناسبات قدرت در ترکیه چندان مورد توجه قرار نمی‌گیرد.

نتیجه انتخابات ۳۱ مارس را می‌توان گامی مقدماتی در کارزار انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۸ دانست. شهرداری‌ها در ترکیه نماد مدیریت شهری و کارآمدی استانبول تأکید می‌شود و وجه اهمیت عملی تلقی می‌شوند و به همین موضوع نهفته ملی آنها نیز در همین موضوع نهفته است. نکته دیگر در حیثیتی شدن این انتخابات، کنش‌ها و مواضع خود اردوغان بود که این میدان را تبدیل به یک فینال بزرگ کرد و حال، با این شکست، سرنوشت ریاست جمهوری برای او و حزیش در ۲۰۲۸ در حال‌ای از ابهام قرار گرفته است.

در انتخابات سال ۲۰۱۹، ییلدریم ۶۴ ساله محافظه کار (نخست‌وزیر پیشین)

نمایه‌ای از نتایج انتخابات شهرداری‌های ترکیه

